
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Pavel Netolický  

Téma práce: Analýza efektivnosti systému SEPO v oblasti veřejných zakázek 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: prof. PhDr. František Ochrana, DrSc.   

Cíl práce: Popsat realizaci veřejné zakázky malého rozsahu resortu Ministerstva obrany 
prostřednictvím jeho elektronického tržiště SEPO v průběhu pěti let jeho existence a zhodnotit 
efektivnost systému z hlediska administrativní náročnosti, atraktivity pro interního uživatele systému 
– dodavatele a možného rozšíření do dalších součástí státní správy. 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce  X      
samostatnost studenta při zpracování 
tématu (hodnotí pouze vedoucí práce) 

 X     

logická stavba práce X        
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod  X     
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

 X      

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 X     

stylistická úroveň   X      

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce představuje velmi cennou empirickou analýzu efektů elektronického tržiště v resortu 
obrany. Tato oblast je v současné literatuře poměrně málo kvalifikovaně analyzována. Za velmi 
pozitivní považuji práci s reálnými empirickými daty (administrativní náročnost, počty nabídek 
apod.), což není v této oblasti vždy pravidlem (často jsou práce o veřejných zakázkách založeny spíše 
na dojmech). 

Předloženou práci považuji za solidně zpracovanou. Výsledky je možné využít v rámci diskuse o 
rozšíření elektronických prvků v zadávání veřejných zakázek. 

5. Otázky k diskusi: 

1) Ministerstvo pro místní rozvoj, které je metodickým garantem zadávání veřejných 
zakázek v ČR, připravuje systém státem hrazených elektronických tržišť. Bude na tento 
proces MO nějak reagovat? 

6. Práce je doporučena k obhajobě. 



6. Navržený klasifikační stupeň: VELMI DOBŘE. 

 

 24. 7. 2011, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D.   

 
 


